[bookmark: _GoBack]Зарегистрировано в Минюсте ЧР 17 июля 2019 г. N 5275

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
от 15 июля 2019 г. N 105/п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА КАЗНАЧЕЙСКОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ
СРЕДСТВ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

В соответствии со статьей 4 Закона Чувашской Республики от 7 мая 2019 года N 35 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Чувашской Республики" приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок казначейского сопровождения средств республиканского бюджета Чувашской Республики (далее - Порядок).
2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра финансов Чувашской Республики, курирующего деятельность Управления казначейства Министерства финансов Чувашской Республики.

Министр
С.ЕНИЛИНА

Утвержден
приказом
Министерства финансов
Чувашской Республики
от 15.07.2019 N 105/п

[bookmark: P30]ПОРЯДОК
КАЗНАЧЕЙСКОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ СРЕДСТВ
РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления Министерством финансов Чувашской Республики (далее - Минфин Чувашии) казначейского сопровождения средств республиканского бюджета Чувашской Республики в соответствии со статьей 4 Закона Чувашской Республики от 7 мая 2019 года N 35 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Чувашской Республики" (далее - целевые средства).
[bookmark: P35]2. Казначейское сопровождение осуществляется в отношении целевых средств, предоставляемых на основании государственных контрактов (договоров), о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемых по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) на сумму более 10,0 млн. рублей (далее - контракт (договор)), в которых предусмотрены условия об открытии лицевого счета юридическому лицу в Министерстве финансов Чувашской Республики и авансовые платежи, источником финансового обеспечения которых являются:
- средства республиканского бюджета Чувашской Республики, предусмотренные получателю средств республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Чувашской Республики;
- субсидии, предоставленные бюджетным и автономным учреждениям Чувашской Республики в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий бюджетным и автономным учреждениям Чувашской Республики, субсидий государственным унитарным предприятиям Чувашской Республики на осуществление капитальных вложений) в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Кабинета Министров Чувашской Республики.
3. Положения пункта 2 настоящего Порядка не распространяются на государственные контракты (договоры), заключаемые в целях оказания услуг связи, коммунальных услуг, обучения на курсах повышения квалификации, участия в научных, методических, научно-практических и иных конференциях и семинарах, подписки на печатные и электронные издания и их приобретения, проведения Всероссийской олимпиады школьников; на договоры обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств; на договоры (государственные контракты), связанные с размещением и обращением государственных облигаций Чувашской Республики; на договоры на оказание дорогостоящей (высокотехнологичной) медицинской помощи, заключаемые Министерством здравоохранения Чувашской Республики с медицинскими организациями, подведомственными федеральным органам исполнительной власти; на осуществление почтовых расходов, приобретение авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом и путевок на санаторно-курортное лечение и в загородные детские оздоровительные лагеря; на приобретение горюче-смазочных материалов, почтовых марок и конвертов.
4. Казначейское сопровождение целевых средств, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется путем перечисления средств, являющихся источником финансового обеспечения контрактов (договоров), на отдельный счет для учета средств иных юридических лиц, открытый Минфину Чувашии в Отделении - Национальном банке по Чувашской Республике Волго-Вятского главного управления Центрального Банка Российской Федерации.
5. Операции по зачислению и списанию целевых средств в рамках контрактов (договоров), указанных пункте 2 настоящего Порядка, отражаются на лицевых счетах, открываемых юридическим лицам в Минфине Чувашии (далее - лицевые счета неучастника бюджетного процесса) на основании заключенных контрактов (договоров).
6. Операции по списанию целевых средств, отраженных на лицевых счетах неучастника бюджетного процесса, осуществляются в соответствии с порядком, установленным приказом Министерства финансов Чувашской Республики от 20 сентября 2018 г. N 127/п "О порядке осуществления Министерством финансов Чувашской Республики санкционирования операций юридических лиц, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, получаемые отдельными юридическими лицами из республиканского бюджета Чувашской Республики" (зарегистрирован в Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики 3 октября 2018 г., регистрационный N 4730).
При перечислении средств с лицевого счета неучастника бюджетного процесса Минфин Чувашии не несет ответственность за достоверность представленных неучастником бюджетного процесса платежных документов.
7. При казначейском сопровождении средств республиканского бюджета Чувашской Республики санкционирование расходов осуществляется в следующем порядке:
в случае оплаты денежных обязательств получателей средств республиканского бюджета Чувашской Республики - в порядке, установленном приказом Министерства финансов Чувашской Республики от 28 сентября 2017 г. N 95/п "Об утверждении Порядка исполнения республиканского бюджета Чувашской Республики по расходам и источникам финансирования дефицита республиканского бюджета Чувашской Республики" (зарегистрирован в Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики 17 ноября 2017 г., регистрационный N 4116);
в случае оплаты денежных обязательств бюджетных и автономных учреждений Чувашской Республики, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставленные данным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, - в порядке, установленном приказом Министерства финансов Чувашской Республики от 16 октября 2012 г. N 125/п "О санкционировании расходов государственных учреждений Чувашской Республики, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 12 декабря 2012 г., регистрационный N 1381);
в случае оплаты расходов юридических лиц, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, получаемые юридическими лицами из республиканского бюджета Чувашской Республики (за исключением субсидий бюджетным и автономным учреждениям Чувашской Республики, субсидий государственным унитарным предприятиям Чувашской Республики на осуществление капитальных вложений), - в порядке, установленном приказом Министерства финансов Чувашской Республики от 20 сентября 2018 г. N 127/п "О порядке осуществления Министерством финансов Чувашской Республики санкционирования операций юридических лиц, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, получаемые отдельными юридическими лицами из республиканского бюджета Чувашской Республики" (зарегистрирован в Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики 3 октября 2018 г., регистрационный N 4730).